ПРОТОКОЛ

ГОДОВОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ

Полное фирменное наименование общества: открытое акционерное общество  "ЗВИ".

Место нахождения общества: 115093, г. Москва, Партийный пер., д.1, корп. 58, стр. 3

Вид собрания: годовое общее собрание акционеров.

Форма проведения собрания: совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, с предварительным направлением (вручением) бюллетеней для голосования до проведения общего собрания акционеров.

Дата проведения общего собрания акционеров: “28” июня  2005 г.

Время начала и время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании, проведенном в форме собрания:  14 час.00 мин.,  16 час. 30 мин.

Время открытия и время закрытия общего собрания, проведенного в форме собрания, а в случае, если решения, принятые общим собранием, и итоги голосования по ним оглашались на общем собрании, также время начала подсчета голосов:16 час. 00 мин., 17 час.00 мин., 16 час. 45 мин.

Почтовый адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени для голосования при проведении общего собрания в форме собрания, при совместном присутствии акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, с предварительным направлением бюллетеней для голосования до проведения общего собрания акционеров: 115093, г. Москва, Партийный пер., д.1.

Место проведения собрания: г. Москва, Партийный пер., д.1, корп. 11, комн. 415

Список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, составлен по данным реестра владельцев именных ценных бумаг общества по состоянию: на 10-00 час. “16” мая 2005 г.

Председатель собрания  Зотов В.Е.

Секретарь собрания   Малыгин Е.М.

Повестка дня

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и об убытках (счета прибылей и убытков) общества, а также распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов, и убытков общества по результатам финансового года.

2. Избрание членов совета директоров общества.

3. Избрание членов ревизионной комиссии общества.

4. Утверждение аудитора общества.

5. Внесение изменений в устав общества.

       6. Увеличение уставного капитала общества путем размещения дополнительных обыкновенных именных бездокументарных  акций посредством закрытой подписки.

Голосующие акции общества, учитываемые при определении кворума по вопросу, поставленному на голосование

	Категория (тип) размещенных акций общества
	Уставный капитал общества на дату составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров

(штук акций)
	Акции общества, находящиеся в распоряжении общества на дату составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров

(штук)
	Акции общества, дополнительно поступившие в распоряжение общества на дату проведения годового общего собрания акционеров

(штук)
	Голосующие акции общества, учитываемые при определении кворума по вопросу, поставленному на голосование

(штук)

Столбец 2 - ст. 3 - ст.4

          № вопроса

	1      2     3      4      5    6

	Обыкновенные акции
	207861
	нет
	нет
	207861
	207861
	207861
	207861
	207861
	207861

	Итого                 207861             нет                             нет

Бюллетени для голосования, полученные обществом не позднее двух дней до даты проведения годового общего собрания акционеров

	Число бюллетеней для голосования, полученных обществом не позднее двух дней до даты проведения годового общего собрания акционеров
	Голосующие акции общества, предоставляющие право голоса по вопросу, поставленному на голосование, представленные бюллетенями для голосования, полученными обществом не позднее двух дней до даты проведения годового общего собрания акционеров

(штук)

	№ вопроса повестки дня общего собрания акционеров

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI

	29
	1103
	9927
	1103
	1103
	1103
	1103

Лица, зарегистрированные для участия в годовом общем собрании акционеров  и количество принадлежащих им голосующих акций общества.
	Всего лиц, зарегистрированных  для участия в годовом общем собрании акционеров
	Голосующие акции общества, предоставляющие право голоса по вопросу, поставленному на голосование, принадлежащие всем лицам, зарегистрированным

для участия в годовом общем собрании акционеров

(штук)

	№ вопроса повестки дня общего собрания акционеров

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI

	58
	159 399
	1 434 591
	158 647
	159 399
	159 399
	159 399

Кворум по вопросам, поставленным на голосование
	№ п/п
	Вопрос, поставленный на голосование
	Общее количество голосующих акций общества, учитываемых при определении кворума по вопросу, поставленному на голосование

(штук)
	Голосующие акции общества, предоставляю​щие право голоса по вопросу, поставленному на голосование, принадлежащие лицам, участвующим в собрании

	штук
	%

(ст. 3/ст.4)

	1
	        1.Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и об убытках (счета прибылей и убытков) общества, а также распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов, и убытков общества по результатам финансового года.
	103 931
	159 399
	65,20

	2
	2.Избрание членов совета директоров общества.
	935 379
	1 434 591
	65,20

	3
	3.Избрание членов ревизионной комиссии общества.
	103 385
	158 647
	65,17

	4
	4.Утверждение аудитора общества.
	103 931
	159 399
	65,20

	5
	5.Внесение изменений в устав общества.
	103 931
	159 399
	65,20

	6
	       6.Увеличение уставного капитала общества путем размещения дополнительных обыкновенных именных бездокументарных  акций посредством закрытой подписки.
	103 931
	159 399
	65,20

Годовое общее собрание акционеров правомочно рассматривать и принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Основные  выступления

По первому вопросу повестки дня: Вайман И.А.

По второму – четвертому: Малыгин Е.М., по пятому и шестому вопросам: Зотов В.Е.

	 Вопрос, поставленный на голосование
	 Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование

	Вопрос 1 Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и об убытках (счета прибылей и убытков) общества, а также распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов, и убытков общества по результатам финансового года.
	Утвердить годовой отчет,  годовую бухгалтерскую отчетность,  в том числе отчет о прибылях и об убытках (счета прибылей и убытков) общества, а также распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов, и убытков общества по результатам финансового года.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРИБЫЛИ И УБЫТКОВ ОБЩЕСТВА

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ФИНАНСОВОГО ГОДА

	Статья расходов
	Код строки
	Размер средств

(тыс. руб.)

	Чистая прибыль к распределению, всего

Непотребляемая прибыль
отчисления в резервный фонд

отчисления в фонд накопления

нераспределенная прибыль (строки 001-002-003-005-008-009-010-011)- х) покрытие убытков прошлых лет
Потребляемая прибыль

отчисления в фонд потребления

в том числе:

- вознаграждение и компенсация расходов членам совета директоров, связанных с исполнением ими своих обязанностей

- вознаграждение и компенсация расходов членам ревизионной комиссии, связанных с исполнением ими своих обязанностей

отчисления в фонд социальной сферы

прибыль, направляемая на выплату дивидендов по обыкновенным акциям
	001

002

003

004

005

006

007

008

009

	36664

-

-

         х)
36664

0

0

-

0

Вознаграждение и (или) компенсация расходов членам совета директоров, ревизионной комиссии, связанных с исполнением ими своих обязанностей, не выплачиваются. Дивиденды не выплачиваются.

Причина невыплаты годовых дивидендов: погашение реструктуризированной задолженности в федеральный бюджет.

Итоги голосования по вопросу, поставленному на голосование

	Количество поданных голосов

	“За”
	“Против”
	“Воздержался”

	№ п/п
	Варианты решения по вопросу, поставленному на голосование
	штук голосу​ющих акций
	% от общего числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	штук голосу​ющих акций
	% от общего числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	штук голосу​ющих акций
	% от общего числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу

	Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и об убытках (счета прибылей и убытков) общества, а также распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов, и убытков общества по результатам финансового года.
	158 975
	99,73
	0
	0
	274
	0,17

150 / 0,10%/ голосов не учитывались, в связи с признанием бюллетеней недействительными.
Решение принято.
	Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование

	Утвердить годовой отчет,  годовую бухгалтерскую отчетность,  в том числе отчет о прибылях и об убытках (счета прибылей и убытков) общества, а также распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов, и убытков общества по результатам финансового года.

	Вопрос, поставленный на голосование

	Вопрос 2. Избрание членов совета директоров общества

	Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:
ИЗБРАТЬ В СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ ОБЩЕСТВА

	№ п/п
	Ф. И. О. кандидата

	1
	  Буймистров Яков Викторович

	2
	 Веремий Игорь Алексеевич

	3
	 Зотов Владимир Евгеньевич

	4
	 Лозовский Олег Иванович

	5
	 Малыгин Евгений Михайлович

	6
	 Самарин Владимир Викторович

	7
	  Серебрянник  Максим Леонидович

	8
	 Соловьев Николай Георгиевич

	9
	 Успенская Ирина Вячеславовна

Итоги голосования по вопросу, поставленному на голосование

	Количество поданных голосов

	“За”
	“Против всех кандидатов”
	“Воздержался по всем кандидатам”

	№ п/п
	Ф.И.О. кандидата в совет директоров общества
	число голосов
	% от общего числа голосов, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	число голо-сов
	% от общего числа голосов, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	число голо-сов
	% от общего числа голосов, учитываемых при принятии решения по данному вопросу

	1
	  Буймистров Яков Викторович
	157 982

	2
	Веремий Игорь Алексеевич
	157 904

	3
	  Зотов Владимир Евгеньевич
	162 704

	4
	  Лозовский Олег Иванович
	159 591

	5
	  Малыгин Евгений Михайлович
	160 653

	6
	 Самарин Владимир Викторович
	157 884

	7
	  Серебрянник  Максим Леонидович
	157 814

	8
	  Соловьев Николай Георгиевич
	158 588

	9
	Успенская Ирина Вячеславовна
	157 877

Итого               1 430 997      99,75

Кроме того
                                        594                0,04               432             0,03

2538  / 0,18% / голосов не учитывались, в связи с признанием бюллетеней недействительными.
Количество избранных членов совета директоров общества составляет не менее половины количественного состава совета директоров, определенного уставом общества. Выборы членов совета директоров общества состоялись.

	Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:

ИЗБРАТЬ В СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ ОБЩЕСТВА

	№ п/п
	Ф. И. О. члена совета директоров

	1
	 Буймистров Яков Викторович

	2
	 Веремий Игорь Алексеевич

	3
	 Зотов Владимир Евгеньевич

	4
	  Лозовский Олег Иванович

	5
	  Малыгин Евгений Михайлович

	6
	  Самарин Владимир Викторович

	7
	  Серебрянник  Максим Леонидович

	8
	 Соловьев Николай Георгиевич

	9
	  Успенская Ирина Вячеславовна

	Вопрос, поставленный на голосование

	Вопрос 3. Избрание членов ревизионной комиссии общества

	Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:
ИЗБРАТЬ В РЕВИЗИОННУЮ КОМИССИЮ ОБЩЕСТВА

	№ п/п
	Ф. И. О. кандидата

	1
	Ковалкина Марина Геннадьевна

	2
	Кричевский Бориа Соломонович

	3
	Чернова Людмила Владимировна

Итоги голосования по вопросу, поставленному на голосование

	Количество поданных голосов

	“За”
	“Против”
	“Воздержался”

	№ п/п
	Ф.И.О. кандидата в ревизионную комиссию общества
	штук голосу​ющих акций
	% от общего числа голосующих акций, учитыва​емых при принятии решения по данному вопросу
	штук голосу​ющих акций
	% от общего числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	штук голосу​ющих акций
	% от общего числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу

	1
	Ковалкина Марина Геннадьевна
	158 155
	99,69
	48
	0,03
	196
	0,12

	2
	Кричевский Борис Соломонович
	158 155
	99,69
	48
	0,03
	196
	0,12

	3
	Чернова Людмила Владимировна
	158 255
	99,75
	96
	0,06
	48
	0,03

	248  / 0,16% / голосов не учитывались, в связи с признанием бюллетеней недействительными.

Количество избранных членов ревизионной комиссии общества составляет не менее половины количественного состава ревизионной комиссии, определенного уставом общества. Выборы членов ревизионной комиссии общества состоялись.

	Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:

ИЗБРАТЬ В РЕВИЗИОННУЮ КОМИССИЮ ОБЩЕСТВА

	№ п/п
	Ф. И. О. члена ревизионной комиссии

	1
	Ковалкина Марина Геннадьевна

	2
	Кричевский Борис Соломонович

	3
	Чернова Людмила Владимировна

	Вопрос, поставленный на голосование

	Вопрос 4. Утверждение аудитора общества

	Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:
Утвердить аудитором общества

	№ п/п
	Наименование кандидата

	ЗАО АБФ"АудитРОЗ"

Итоги голосования по вопросу, поставленному на голосование

	Количество поданных голосов

	“За”
	“Против”
	“Воздержался”

	№ п/п
	Наименование кандидата в аудиторы общества
	штук голосу​ющих акций
	% от общего числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	штук голосу​ющих акций
	% от общего числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	штук голосу​ющих акций
	% от общего числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу

	ЗАО АБФ "АудитРОЗ"
	159 023
	99,76
	0
	0
	226
	0,14

150 голосов / 0,10 / голосов не учитывались, в связи с признанием бюллетеней недействительными
Решение принято.

	Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:

	Утвердить аудитором общества ЗАО АБФ"АудитРОЗ"

	Вопрос, поставленный на голосование

	Вопрос 5. Внести изменения  в абзац 3 п.7.2. устава общества, изложив  его в следующей редакции: "Общество устанавливает объявленные обыкновенные именные бездокументарные акции номинальной стоимостью  0,5 (ноль рублей пятьдесят копеек) рубля каждая акция,  в количестве 141 570 000  (ста сорока одного миллиона пятьсот семидесяти тысяч) штук".

Итоги голосования по вопросу, поставленному на голосование

	Количество поданных голосов

	“За”
	“Против”
	“Воздержался”

	№ п/п
	Варианты решения по вопросу, поставленному на голосование
	штук голосу​ющих акций
	% от общего числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	штук голосу​ющих акций
	% от общего числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	штук голосу​ющих акций
	% от общего числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу

	Внести изменения  в абзац 3 п.7.2. устава общества…
	158 953
	99,72
	354
	0,22
	74
	0,05

18  / 0,01% / голосов не учитывались, в связи с признанием бюллетеней недействительными.

Решение принято.

	Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:

	Внести изменения  в абзац 3 п.7.2. устава общества, изложив  его в следующей редакции: "Общество устанавливает объявленные обыкновенные именные бездокументарные акции номинальной стоимостью  0,5 (ноль рублей пятьдесят копеек) рубля каждая акция,  в количестве 141 570 000  (ста сорока одного миллиона пятьсот семидесяти тысяч) штук".

	Вопрос, поставленный на голосование

	Вопрос 6. Увеличить уставный капитал общества путем размещения 21 800 000 (двадцати одного миллиона восьмисот тысяч) штук дополнительных (в пределах объявленных) обыкновенных именных бездокументарных акций общества номинальной стоимостью   0,5 (ноль рублей пятьдесят копеек) рубля каждая акция.

Установить следующие условия размещения дополнительных акций:

- способ размещения   - закрытая подписка;

- цена размещения одной дополнительной акции – 15 (пятнадцать) рублей;

- цена размещения одной дополнительной акции лицам, включенным в список лиц, имеющих преимущественное право приобретения размещаемых дополнительных акций  - 13,50 (тринадцать рублей, пятьдесят копеек) рублей;

- форма оплаты дополнительных акций – деньгами в рублях РФ;

- круг лиц, среди которых предполагается осуществить размещение:

ПАРОСТЕП  ЛИМИТЕД,  АСТЕЛИОН ИНВЕСТМЕНТС  ЛИМИТЕД, ЭЛМЕКСАН ХОЛДИНГС ЛИМИТЕД,  МЕЗОРЕКС ЭНТЕРПРАЙСЕС  ЛИМИТЕД,  ЛИНКСТОН ИНВЕСТМЕНТС ЛИМИТЕД.

Итоги голосования по вопросу, поставленному на голосование

	Количество поданных голосов

	“За”
	“Против”
	“Воздержался”

	№ п/п
	Варианты решения по вопросу, поставленному на голосование
	штук голосу​ющих акций
	% от общего числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	штук голосу​ющих акций
	% от общего числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	штук голосу​ющих акций
	% от общего числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу

	Увеличить уставный капитал общества …
	158 953
	99,72
	354
	0,22
	74
	0,05

 18   / 0,01% / голосов не учитывались, в связи с признанием бюллетеней недействительными.

Решение принято.

	Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:

	Увеличить уставный капитал общества путем размещения 21 800 000 (двадцати одного миллиона восьмисот тысяч) штук дополнительных (в пределах объявленных) обыкновенных именных бездокументарных акций общества номинальной стоимостью   0,5 (ноль рублей пятьдесят копеек) рубля каждая акция.

Установить следующие условия размещения дополнительных акций:

- способ размещения   - закрытая подписка;

- цена размещения одной дополнительной акции – 15 (пятнадцать) рублей;

- цена размещения одной дополнительной акции лицам, включенным в список лиц, имеющих преимущественное право приобретения размещаемых дополнительных акций  - 13,50 (тринадцать рублей, пятьдесят копеек) рублей;

- форма оплаты дополнительных акций – деньгами в рублях РФ;

- круг лиц, среди которых предполагается осуществить размещение:

ПАРОСТЕП  ЛИМИТЕД,  АСТЕЛИОН ИНВЕСТМЕНТС  ЛИМИТЕД, ЭЛМЕКСАН ХОЛДИНГС ЛИМИТЕД,  МЕЗОРЕКС ЭНТЕРПРАЙСЕС  ЛИМИТЕД,  ЛИНКСТОН ИНВЕСТМЕНТС ЛИМИТЕД.

Все бюллетени для голосования запечатаны в отдельном конверте, который заклеен, скреплен печатью общества и заверен подписями членов счетной комиссии, и сданы в архив на хранение.

Приложение: протокол об итогах голосования на годовом общем собрании акционеров.

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах.

 Председатель собрания_________________________ Зотов В.Е.

Секретарь собрания ____________________________  Малыгин Е.М.

Дата составления протокола “ 30  ” июня  2005 г.

PAGE
9